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Viite: Lausuntopyyntö 2.2.2021 VN/2411/2021 ja VN/2411/2021-MMM-1 

Asia: Lausunto Valtioneuvoston asetusluonnoksesta eräiksi kalastusrajoituksiksi Saimaalla 

 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Sulkavan kunnalta lausuntoa Valtioneuvoston 
asetusluonnoksesta kalastusrajoituksiksi saimaannorpan suojelemiseksi. Asetusluonnoksessa esitetään 
kalastusrajoituksen sisällön säilyttämistä pääosin ennallaan, mutta samalla on esitetty kuitenkin 
asetusalueen laajentamista 243 km2. Tämä tarkoittaisi Sulkavan Pihlajavedellä viimeistenkin vielä vapaina 
olevien lahtivesien joutumista kalastusrajoitusten piiriin. 

 

Kalastusrajoitusaika ja kielletyt pyydykset 

Sulkavan kunta kannattaa maa-ja metsätalousministeriön esitystä verkkokalastuskiellon voimassaoloajan 
säilyttämisestä ennallaan 15.4. - 30.6., ja sitä, että verkkokalastuskielto ei koskisi ollenkaan solmuväliltään 
alle 22 millimetrin muikkuverkkoja. Kannatamme myös saimaannorpalle kaikkein vaarallisimpien pyydysten 
kieltämistä ympärivuotisesti sen keskeisillä elinalueilla. 

Korvaukset kalastuksenrajoitussopimuksista 

Kalastusoikeuden määräaikaisesta rajoittamisesta maksettavat sopimuskorvaukset ovat olleet 
tarkistamatta 1980-luvulta lähtien. Indeksikorjattuna se olisi tänä päivänä yli 4 euroa/ha. Kannatamme 
kalastuksenrajoitussopimuksista vesialueen omistajille maksettavien korvausten nostamista 1,7 
eurosta/ha/vuosi vähintään 2,5 euroon/ha/vuosi. 

Kalastusrajoitusalueet ja niiden laajuus 

Lausunnolla olevassa asetusluonnoksessa on esitetty rajoitusalueen laajentamista Pihlajaveden 
kalatalousalueen viimeisillekin vielä suojelusta vapaina oleville lahtivesille. Kalastusrajoitusalueen laajuus 
on jo nykyäänkin vaikeuttanut kohtuuttomasti Pihlajavedellä toimivien kaupallisten kalastajien elinkeinoa ja 
paikallisten ihmisten lähiruuan hankintaa. Lisäksi se on lisännyt lahtialueiden rehevöitymistä, kun 
särkikalakantojen (mm. lahnan) pyynti on estynyt. 

Pihlajavedellä vielä vapaina olevat lahtivedet tulee säilyttää jatkossakin kalastukselle vapaina. Näillä 
lahtialueilla ei asetuskaudella (2016-2020) ole kuollut yhtään saimaannorppaa kalanpyydyksiin, joka 
kertoo siitä, että ko. alueet eivät ole riski saimaannorpalle. 
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Maa- ja metsätalousministeriö järjesti Saimaannorppa ja kalastus -keskustelutilaisuudet syksyllä 2020, 
joissa kuultiin vakituisia- ja loma-asukkaita. Näissäkin tilaisuuksissa vastustettiin rajoitusten jatkuvaa 
lisäämistä viiden vuoden välein ja korostui tarve tarkistaa kalastusrajoitusaluetta lahtialueiden osalta. 

Maa- ja metsätalousministeriön tuleekin tapauskohtaisesti tarkastella lausuntokierroksen aikana 
osakaskunnilta ym. vesialueiden omistajilta tulevat esitykset kevätkalastuksen kannalta keskeisistä 
lahtivesistä. Erityisen tärkeää ekologisen ja sosiaalisen kestävyyden kannalta on kevätkalastus-
mahdollisuuksien turvaaminen etenkin Pihlajaveden saaristossa. Sulkavan saaristo-osissa on runsaasti 
ympärivuotista asutusta ja heillä on maa- ja metsätalouden ohella vahva kalastuskulttuuri. Saariston 
ihmiset ovat olleet pioneereja saimaannorpan suojelutyössä. He ovat olleet korvaamaton apu tutkijoille 
saimaannorpan tutkimus- ja suojelutyön alusta asti. Ja edelleenkin he osallistuvat aktiivisesti apukinosten ja 
keinopesien tekoon, kalastuksenvalvontaan ym. suojelutyöhön. Saaristolaiset ovat kärsivällisesti yli 
kymmenen vuoden ajan pidättäytyneet kevätkalastuksesta. Joten nyt, kun saimaannorppakannan 
välitavoite ja vuosittainen kasvutavoite on reilusti ylitetty, niin olisi vähintäänkin kohtuullista vapauttaa 
muutamia heille keskeisiä lahtivesiä kalastukseen. Nämä matalat, pienialaiset ja kaukana lähimmiltä 
saimaannorpan poikaspesiltä sijaitsevat lahtivedet, eivät vaaranna saimaannorpan suojelua, mutta ne 
lisäävät kalastusrajoitusten ja suojelutoimien hyväksyttävyyttä. 

Suojelutoimien paikallisesta hyväksyttävyydestä on tärkeä pitää kiinni, jotta vesialueen omistajat, kalastajat 
ym. paikallinen väestö voivat jatkossakin sitoutua kalastusrajoituksiin ja niiden valvontaan sekä muuhun 
saimaannorpan suojelutyöhön. Saimaannorpan suojelun ja kalastuksen yhteensovittamisessa 
asenneilmapiirin pitäminen myönteisenä on perusedellytys saimaannorpan suojelun onnistumiselle. 

Vähitellen on löytynyt luottamusta siihen, että saimaannorpan suojelun ja kalastuksen 
yhteensovittamisessa toteutuu myös sosiaalinen kestävyys. Nykyiset kalastusrajoitukset ovat tuottaneet 
erinomaisia tuloksia saimaannorpan suojelussa, joten rajoitusten lisääminen ja aluelaajennukset 
pakkoasetuksella tässä tilanteessa vaarantaisi tämän luottamuksen. 
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